09 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0053 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 4ª feira, 09 de Agosto de 2017                 Nº 0053

DECRETO Nº 363/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016  – Lei Orçamentária
Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 106.000,00 (cento
e seis mil reais),  para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
233 6 10 10 301 7 0.610 3.3.90.39 495 100.000,00
208 5 27 13 392 3 0.527 3.3.90.39 1000 6.000,00

TOTAL 106.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado de anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
233 6 10 10 301 7 0.610 3.3.90.39 495 100.000,00
208 5 27 13 392 3 0.527 3.3.90.39 1000 6.000,00

TOTAL 106.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos para um de junho
de dois mil e dezessete, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação – 6ª Parcela/17 – R$  1.267,20 - no dia 08/08/
2017 – EJA

Liberação – 6ª Parcela/17 – R$     731,40 - no dia 08/08/
2017– AEE

Liberação – 6ª Parcela/17 – R$  7.810,00 - no dia 07/08/
2017 – Pré-Escola

Liberação – 6ª Parcela/17 – R$  7.404,40 - no dia 07/08/
2017 – Creche

Liberação – 6ª Parcela/17 – R$29.140,20 - no dia 07/08/
2017 – Ensino Fundamental

Liberação – 5ª Parcela/17 – R$4.189,00 - no dia 07/08/
2017 – Mais Educação –   Fundamental

Delma Ap. R. Marcon
Agente Administrativo / Convênios

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 087/2017- PMCP – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 132/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço

OBJETO: Registrar preços de materiais e equipamentos
elétricos e outros

DEVIDO A ALTERAÇÕES PROMOVIDAS NO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até as 09h00m do dia 22 de agosto
de 2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro. Entrada lado oposto à porta principal do
prédio.

ABERTURA: Às 09h10m do dia 22 de agosto 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br – 10/08/2017.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

                                                       Diário Oficial - nº 0053                                09 de Agosto de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Cornélio Procópio, 09 de agosto de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO  DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/
2017  CONTRATO Nº 037/2017  ID. CONTRATO Nº
3928- SEQUENCIAL N° 4110.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
com sede administrativa à Avenida Minas Gerais, 301,
inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº
521.746.549-20, portador da cédula de identidade RG nº
31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADA: PIZZO ENGENHARIA EIRELI-ME,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede na Rua XV
de Novembro, 1887, sala 93, Alto da XV, CEP. 80045-125,
inscr ita no CNPJ.  00.761.666/0001-62, neste ato
representada pela Sra. ANA MARIA GAISSLER MOREIRA
PIZZO, brasileira, engenheira, portadora do RG.
3.093.531-4/SESP/PR, e CPF. 613.727.739-91, CREA/PT.
16706.

OBJETO:  O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, seu prazo de
execução, com efeito a partir de 25/07/2017 à 25/09/17.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 24 de julho de 2017.

Contratado:

Contratante:
PIZZO ENGENHARIA EIRELI-ME

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR
ANA MARIA GAISSLER MOREIRA PIZZO

(Proprietária)
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

(Prefeito)
Testemunha (1)
 Testemunha (2)

RATIFICAÇÃO

Compra Direta Nº 066 /2017 – Autorizo a despesa e

emissão de empenho, em favor da empresa,

C.E MODOS – LOCAÇÕES – ME,  CNPJ: 15.561.768/0001-
01, referente contratação de empresa para locação de 20
(vinte) peças de andaimes tubulares, acompanhado de
rodas e plataforma, no valor total de R$ 298,60 (duzentos e
noventa e oito reais e sessenta centavos) por um período
de 30 (trinta) dias, os quais serão utilizados na execução
de pintura externa no prédio da Prefeitura Municipal,
conforme solicitação da SEMURB, ofício 091/2017, em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 04 de Agosto de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

09 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0053 3

                                                       Diário Oficial - nº 0053                                09 de Agosto de 20174

		2017-08-09T17:58:34-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente